[image: Тельминское ГП_герб-11]

Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения
Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.05.2019 г.                                                                                            № 158
р.п. Тельма

О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тельминского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тельминского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тельминского муниципального образования (Приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 27.09.2018 г. № 299 «О внесении изменений в состав комиссии по чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и гражданской обороне»;
2) постановление администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 29.09.2017 г. № 389 «О внесении изменений в состав комиссии по чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и гражданской обороне».
4. Ведущему специалисту по организационной работе администрации (Лисецкая И.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования                               М.А. Ерофеев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации городского поселения
Тельминского муниципального образования
от 23.05.2019 г. № 158

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тельминского муниципального образования

	№ п/п
	Занимая
должность в комиссии
	Ф. И. О.
	Должность
	Телефоны
служебный,
домашний

	1.
	Председатель
	Ерофеев
Михаил
Александрович
	Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования
	раб.22-2-30
моб. 8-902-174-33-23

	2.
	Заместитель
председателя
	Лисецкая
Ирина
Васильевна
	Ведущий специалист администрации по организационной работе
	раб.22-2-42
моб.8-964-806-10-16

	3.
	Секретарь
	Чичкарева
Марина
Александровна
	Специалист ВУР администрации
	раб 22-5-82
моб. 8-950-106-17-37

	Члены комиссии:

	4. Гришина Елена Ивановна
	Председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования
	22-6-83

	5. Богданова Ольга Александровна

	Ведущий специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства
	раб.22-2-4-2
моб. 8-924-624-00-39

	6. Чичкарева Анастасия Николаевна
	Специалист по работе с населением администрации
	раб.22-5-82
дом.8-924-624-00-39

	7. Тихонов Яков Сергеевич
	Специалист по физической культуре и работе с общественными организациями администрации
	Раб. 22-346
8-950-104-41-62

	8. Беляева Татьяна Михайловна
	Ведущий специалист по экономической политике администрации
	раб.22-3-46
моб.8-950-128-18-34

	9. Кузнецова Екатерина Николаевна
	Главный специалист по финансово-бюджетной политике
	раб.22-346
моб. 8-908-65-244-55

	10. Благодетелев Андрей Иннокентьевич
	Участковый полиции по Тельминскому муниципальному образованию
	8-999-230-32-75

	11. Шапортина Елизавета Олеговна
	Главный врач МЛПУ «Амбулатория » п. Тельма
	раб.22-3-18

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации городского поселения
Тельминского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 23.05.2019 г. № 158

Положение
 о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тельминского муниципального образования

1. Общие положения
1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тельминского муниципального образования (далее - Комиссия) создана в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для организации и контроля за осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.2. Комиссия формируется из числа специалистов администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и руководителей организаций, предприятий осуществляющих свою деятельность на территории Тельминского муниципального образования.
1.3. Руководство Комиссией возлагается на главу городского поселения Тельминского муниципального образования.
1.4. В практической деятельности по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Комиссия руководствуется: Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Иркутской области, Законами Иркутской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Иркутской области, Уставом городского поселения Тельминского муниципального образования.
1.5. В процессе сбора данных и обмена информацией об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и входе ликвидации их последствий Комиссия взаимодействует:
- с администрацией Усольского районного муниципального образования;
- с организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Тельминского муниципального образования.

2. Основные задачи и права Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тельминского муниципального образования, обеспечение пожарной безопасности.

3. Организация работы Комиссии
3.1. Заседание Комиссии проводятся в соответствии с планом работы Комиссии на очередной год, не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
3.2. Формируется план Комиссии на очередной год и рассматривается на заседании Комиссии, утверждается председателем Комиссии.
3.3. Повестка предстоящего заседания, проект протокола заседания Комиссии с соответствующими материалами (информационно- аналитическая справка по рассматриваемому вопросу) представляются секретарем председателю Комиссии не позднее, чем за 7 календарных дней до даты проведения заседания.
3.4. Одобренная председателем Комиссии повестка заседания, проект протокола заседания Комиссии и соответствующие материалы рассылаются членами Комиссии и участникам заседания не позднее чем за 5 календарных дней до даты проведения заседания.
3.4. Члены комиссии и участники заседания, которым разосланы повестка заседания, проект протокола заседания Комиссии и соответствующие материалы, при наличии замечаний и предложений, не позднее, чем за 3 календарных дня до даты проведения заседания представляют их в письменном (электронном) виде секретарю Комиссии.
3.5. В случае, если для реализации решений Комиссии требуется издание муниципального правового акта, одновременно с подготовкой материалов к заседанию Комиссии в установленном порядке разрабатываются и согласовываются соответствующие проекты муниципальных правовых актов.
3.6. Секретарь Комиссии не позднее, чем за 5 календарных дня до даты проведения заседания информирует членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание, о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.
3.7. Члены Комиссии и приглашенные лица не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты проведения Комиссии информируют председателя Комиссии о своем участии лиц причинах отсутствия на заседании, присутствие членов Комиссии и приглашенных лиц на заседаниях обязательно. В случае, если член Комиссии или приглашенное лицо не может присутствовать на заседании, он обязан согласовать с председателем Комиссии присутствие на заседании уполномоченного должностного лица, список членов Комиссии и приглашенных лиц, отсутствующих на заседании, докладывается секретарем Комиссии председателю Комиссии с указанием причин.
3.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
3.9. При голосовании член Комиссии имеет один голос и голосует лично. Член Комиссии, не согласный с предлагаемым Комиссией решением, вправе на заседании Комиссии, на котором указанное решение принимается, довести до сведения членов Комиссии свое особое мнение, которое вносится в протокол. Особое мнение, изложенное в письменной форме, прилагается к протоколу заседания Комиссии.
Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии (лиц, временно исполняющих их обязанности). При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
3.10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который в десятидневный срок после даты проведения заседания дорабатывается с учетом замечаний, подписывается секретарем Комиссии и председателем Комиссии.
3.11. Контроль за исполнением поручений, содержащихся в решениях Комиссии, осуществляет секретарь Комиссии.
3.12. В случае экстренной необходимости или в целях тренировки решением председателя Комиссии может осуществляться экстренное оповещение и сбор членов Комиссии.
3.13. При угрозе возникновения и при возникновении чрезвычайных ситуаций Комиссия:
3.13.1 вырабатывает и принимает решение по организации выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности, а также проведению аварийно-восстановительных и других неотложных работ;
3.13.2 осуществляет контроль за выполнением мероприятий, направленных на защиту населения и территорий от поражающих факторов;
3.13.3 формирует оперативную группу для решения задач в зоне чрезвычайной ситуации;
3.13.4 привлекает для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации силы и средства территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, выделяемые в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
image1.jpeg